

**Дополнительное соглашение №2
к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года**

г. Бендеры

«10» июня 2022 года

ООО «Молоток», именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице директора Бурдужа В.В., действующего на основании Устава с одной стороны, и МУП «Бендерырынокторг», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице директора Нахтигаль С.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «**Стороны**», руководствуясь Постановлением Правительства ПМР от 11.04.2022 г. №123 «Об утверждении перечня дополнительных случаев изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками и порядка изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками», заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года (далее по тексту «**Контракт**») о нижеследующем:

1. Приложение №1 «Смета» к Контракту изменить и изложить в редакции Приложения №1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. В соответствии с пунктами 3.3. Контракта, по соглашению сторон, Срок производства работ по Контракту продлевается до 17.06.2022 г.
3. В соответствии с пунктом 3.2. Контракта, Приложение №2 к Контракту «Календарный график производства работ» изменить и изложить в редакции Приложения №2 к настоящему дополнительному соглашению.
4. Во всем, что не урегулировано настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон с «20» мая 2022 г.

Приложение:

1. Приложение №1 «Смета» к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года, в редакции Приложения №1 к дополнительному соглашению № 2 от «10» июня 2022 года к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года;
2. Приложение №2 «Календарный график производства работ» к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года, в редакции Приложения №2 к дополнительному соглашению № 2 от «10» июня 2022 года к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года.

Заказчик

МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
Бендерский филиал №6706
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
р/с 2211380000000040
к/с 20210000094
КУБ 38
ф/к 0300004189
e-mail: murbrt_office@list.ru
Директор

С.И. Нахтигаль
« » 2022 г.



Подрядчик

ООО «Молоток»
3200, г. Бендеры, с. Гыска, ул. Студенческая, 2в
Бендерский филиал ОАО «Эксимбанк»
р/с 2212670000000737
к/с 20210000088
КУБ67
ф/к 0300044380
e-mail: oomolotok11@mail.ru
Директор

В.В. Бурдужа
« » 2022 г.



Смета
на ремонт кровли строения (пристройки) Литер А', расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Лазо, 35
стоимость сметы **25 449**

№№ п/п	Наименование работ и затрат	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость ед.,руб.			Общая стоимость,руб.		
					всего	з/пл	э/маш	всего	з/пл	э/маш
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Разборка кровли	E46-98	100 м2	1,75	9,40	7,70	1,70	16,45	13,48	2,98
2	Разборка обрешетки	P8-21	100 м2	1,75	3,77	3,70	0,07	6,60	6,48	0,12
3	Монтаж элементов кровли из бруса по закладным деталям	E10-28	м3	1,881	116,00	12,90	1,30	218,20	24,26	2,45
4	Устройство кровли из профнастила	E12-267	100м ²	1,75	216,00	24,50	3,50	378,00	42,88	6,13
5	исключить стоимость асб/цементных листов	C111-14	100м ²	2,36	-62,00	0,00	0,00	-146,32	0,00	0,00
6	Стоимость профнастила	C111-1020	т	0,877	383,00	0,00	0,00	335,89	0,00	0,00
7	Устройство покрытия кровли пленкой	E14-54	100м ²	1,75	22,70	4,57	0,03	39,73	8,00	0,05
8	Устройство подвесного желоба	E12-279	100м	0,18	151,00	15,90	0,41	27,18	2,86	0,07
9	Навеска водосточных труб на комплект труб до 8м	P8-190	1к-т	3,00	13,51	4,00	0,03	40,53	12,00	0,09
10	Исключить навеску прямых звеньев водосточных труб	P8-191	100м	0,15	-123,79	-38,80	-0,30	-18,57	-5,82	-0,05
11	Пробивка борозд, под планку примыкания	E46-57	100м	0,33	13,60	7,70	5,90	4,49	2,54	1,95
12	Устройство изоляций примыканий пистолетом, с применением герметика	E7-706	100м	0,37	70,08	4,72	0,00	25,72	1,73	0,00
13	Установка мелких покрытий из тмг=0,45мм	E12-280	100м ²	0,65	193,00	45,80	0,41	125,45	29,77	0,27
	Итого:							1053,34	138,17	14,05
	в том числе основная зарплата							138,17		
	машины и механизмы							14,05		
	материалы							901,11		
	стоимость транспортировки							0,00		
	Накладные расходы 16,2%							170,64		
	Накладные расходы 8,6%							0,00		
	Итого							1223,98		
	Плановые накопления 3,5%							42,84		
	Итого СМР-84г.							1266,82		
	Итого СМР -91г.,к=1,55							1964		
	Заработная плата в ценах 1984г.							210,64		
	Отчисления в соцстрах 25%							52,66		
	Стоимость работ и услуг: К*77,67							20450,97		
	Стоимость работ и услуг: курс*16,1							1748,22		
	Фактическая стоимость материалов							0,00		
	Итого СМР -2019г.							22199		
	Дополнительный отпуск 0,4%							5,07		
	Увеличение оплачиваемых отпусков 3%							5,19		
	Итого прочие-84г.							10,26		
	Итого прочие-91г.,к=1,09							11		
	Отчисления в соцстрах 25%							2,57		
	Итого прочие в текущих ценах:							602,63		
	Итого СМР с прочими							22801,82		
	ИТОГО:							22801,82		
	Рентабельность 11,61%							2647,29		
	ВСЕГО:							25 449		

Заказчик

МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
Бендерский филиал №6706
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
р/с 2211380000000040
к/с 20210000094
КУБ 38
ф/к 0300004189
e-mail: mupbrt_office@list.ru
Директор

С.И. Нахигаль

« » 2022 г.

Подрядчик

ООО «Молоток»
3200, г. Бендеры, с. Гыска, ул. Студенческая, 2в
Бендерский филиал ОАО «Эксимбанк»
р/с 2212670000000737
к/с 20210000088
КУБ67
ф/к 0300044380
e-mail: ooomolotok11@mail.ru

Директор

В.В. Бурдуца

« » 2022 г.

Приложения №2
к дополнительному соглашению № 2 от «10» июня 2022 года
к контракту на выполнение работ № 2204-2022 от «22» апреля 2022 года

Приложение №2
к контракту на выполнение работ № 2204-2022
от «22» апреля 2022 года

Подрядчик: ООО «Молоток»

Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Объект: Ремонт кровли строения (пристройки) Литер А', расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Лазо, 35.

Виды работ	Май-2022		Июнь-2022					
	10	11	10	13	14	15	16	17
Разборка кровли								
Разборка обрешетки								
Монтаж элементов кровли из бруса по закладным деталям								
Устройство кровли из профнастила								
Исключить стоимость а/ц листов								
Стоимость профнастила								
Устройство покрытия кровли пленкой								
Устройство подвесного жёлоба								
Навеска водосточных труб на комплект труб до 8м								
Пробивка борозд, под планку примыкания								
Устройство изоляций примыканий пистолетом, с применением герметика								
Установка мелких покрытий из тмет=0,45мм:								

Заказчик

МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
Бендерский филиал №6706
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
р/с 2211380000000040
к/с 20210000094
КУБ 38
ф/к 0300004189
e-mail: mupbrt_office@list.ru
Директор



« » г.
С.И. Нахтигаль
2022 г.

Подрядчик

ООО «Молоток»
3200, г. Бендеры, с. Гыска, ул. Студенческая, 2в
Бендерский филиал ОАО «Эксимбанк»
р/с 22126700000000737
к/с 20210000088
КУБ67
ф/к 0300044380
e-mail: oomolotok11@mail.ru
Директор



« » г.
В.В. Бурдужа
2022 г.